EDIÇÃO Nº: 148 - ANO: 1 I SÁBADO, 06 DE DEZEMBRO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária
Municipal de Educação, torna público que está promovendo a
seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 115/2025 - PROCESSO Nº 3.369/2025

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES:
AUDIÔMETRO, OTOSCÓPIO, IMITANCIÔMETRO E SISTEMA DE
CAMPO LIVRE.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09:00 horas do dia 19 de
dezembro de 2025.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Mogi das Cruzes, em 05 de dezembro de 2025.

DARLY APARECIDA DE CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária
Municipal de Educação, torna público que está promovendo a
seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 153/2025 - PROCESSO Nº 3.127/2025 E APENSO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA (HD SSD E
ADAPTADOR WIRELESS USB).

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 10:00 horas do dia 19 de
dezembro de 2025.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Mogi das Cruzes, em 05 de dezembro de 2025.

DARLY APARECIDA DE CARVALHO

Secretária Municipal de Educação

COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E
DESENVOLVIMENTO DO SERVIDOR

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2023

RESULTADO DO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

A Prefeitura de Mogi das Cruzes, nos termos da legislação vigente e
do Edital de Concurso Público nº 1/2023, torna público que, após a
realização do procedimento de heteroidentificação, em face da
liminar concedida no Processo nº 1011806-62.2024.8.26.0361, fica
indeferida a solicitação para enquadramento na reserva de negros e
pardos do candidato Alexandre Neves dos Santos, inscrito sob o nº
62249495, para o cargo de Auxiliar de Apoio Administrativo.

Conforme edital de convocação, da decisão da Comissão de
Heteroidentificação caberá recurso no prazo de 3 (três) dias úteis, a
contar da publicação do resultado, que deve ser dirigido à comissão
recursal.

O recurso deverá ser enviado, dentro do prazo estabelecido no item
2, exclusivamente para os e-mails:
admissao@mogidascruzes.sp.gov.br e
falecomrh@mogidascruzes.sp.gov.br ,
contendo identificação completa do candidato, número de inscrição
e exposição detalhada dos fundamentos do pedido.

Em 5 de dezembro de 2025.

Sérgio Decaro

Coordenador de Gestão de Pessoas e Desenvolvimento do Servidor

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C879-44EF-B538-AA61.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES SÁBADO, 06 DE DEZEMBRO DE 2025

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C879-44EF-B538-AA61.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: C879-44EF-B538-AA61

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 05/12/2025 17:21:11 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 05/12/2025 17:23:02 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/C879-44EF-B538-AA61